Presidente da Comissão Gestora

Portaria N. 2555/2024

EDITAL Nº 27/2024 - DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024 -

PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2025

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA EDESENVOLVIMENTO TERRITORIAL

PORTARIA Nº 10/2025/CPPGADT, DE 10 DE MARÇO DE 2025

A Comissão Gestora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Agroecologia e Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal do Vale do São

Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 27/2024 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado  da análise dos recursos contra o Resultado Preliminar da análise de currículos (Apêndice 01).

Juazeiro, 10 de março de 2025.

BRAZ JOSE DO NASCIMENTO JUNIOR

Inscrição Instituição Modalidade de vaga Situação do Recurso Justificativa para o indeferimento

43486 UFRPE Ampla Concorrência Deferido

 DEFERE-SE  o pleito solicitado, haja visto que o canditato(a) teve sua inscrição

homologada com as documentações solicitadas e previamente avaliadas pela comissão,

chegando até o momento atual do certame. Após a reavaliação do currículo, a NOTA do

requerente passa a ser  20,4, conforme títulos apresentados.

43577 Uneb Ampla Concorrência Indeferido

Atendendo ao cronograma do Edital 27/2024, o RECURSO (Inscrição 43577) FOI

INDEFERIDO pois a justificativa para a revisão se baseia em informações adicionais

extemporâneas, as quais são incongruentes com os critérios do Edital supracitado

43625 Uneb
Autodeclarado(a) Negro(a)

[preto(a) ou pardo(a)]
Indeferido

Atendendo ao cronograma do Edital 27/2024, o RECURSO (Inscrição 43625) FOI

INDEFERIDO pois a justificativa para a revisão se baseia em informações adicionais

extemporâneas, as quais são incongruentes com os critérios do Edital supracitado.

43635 Uneb Ampla Concorrência Indeferido

Atendendo ao cronograma do Edital 27/2024, o RECURSO (Inscrição 43635) FOI

INDEFERIDO pois a justificativa para a revisão se baseia em informações adicionais

extemporâneas, as quais são incongruentes com os critérios do Edital supracitado.

43495 Univasf Ampla Concorrência Indeferido A pontuação foi reanalizada e a nota mantida conforme o barema avaliado.

Fim da listagem.

APÊNDICE I - RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS

		2025-03-10T17:23:18-0300